
 

         KARLOVARSKÝ KRAJ 
               KRAJSKÝ ÚŘAD - ODBOR  INVESTIC  

 
 

Název zadavatele:  Karlovarský kraj 

Sídlo: Závodní 353/88 

 360 06 Karlovy Vary 

IČO: 70891168  

Č.j.: KK/277/IN/23 

Vyřizuje:  Jaroslav Štěpán 

 

 

Vysvětlení zadávacích podmínek č. 1 - doplnění 

 
v souladu s ust. § 98  § 99 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších 

předpisů (dále jen „Zákon“) 

 

veřejné zakázky 

 

„Audit Krajské správy a údržby silnic Karlovarského kraje, příspěvková organizace, za období 

od 02.07.2017 do 28.02.2021“ 

 

identifikátor zakázky (systémové číslo VZ): „P22V00001017“ 
 

Dne 10.01.2023 obdržel zadavatel veřejné zakázky „Audit Krajské správy a údržby silnic 

Karlovarského kraje, příspěvková organizace, za období od 02.07.2017 do 28.02.2021“ žádost o 

vysvětlení, doplnění nebo změnu zadávacích podmínek v následujícím znění: 

Dotaz: 

 

Vážení, 

 

dovolil bych si Vás touto formou požádat o vysvětlení zadávací dokumentace, naše dotazy zní: 

 

1. Zadavatel v bodě 2 Výzvy – Vymezení předmětu plnění veřejné zakázky, písm. k) částí vymezení 

minimálního rozsahu auditu se uvádí: 

 

„k) v případě zjištění takových vazeb: 

 

• provést důkladnou kontrolu realizované veřejné zakázky včetně případných sond, vrtů a dalších zkoušek; 

• provést kontrolu dodržení projektové dokumentace, dodatků, změn závazku;“ 

 

Předpokládaný rozsah případných sond, vrtů a dalších zkoušek není dále specifikován ani limitován. V tomto 

směru bychom chtěli požádat Zadavatele o vysvětlení k tomuto bodu, neboť uvedený bod Výzvy (i smlouvy) 

je svým obsahem zcela odlišný od hlavního předmětu plnění a vyžaduje jinou expertízu než mají auditor a 

právník. Tyto činnosti bude nezbytné nakoupit od externích laboratoří a zkušeben a některé zkoušky mohou 

být spojeny s vysokými náklady. Prosíme Zadavatele o vysvětlení, zda může Uchazeč například do metodiky 

realizace auditu stanovit limit nákladů na případné sondy, vrty a další zkoušky, nebo zda by Zadavatel mohl 

toto specifikovat a limitovat přímo v zadávací dokumentaci. Domníváme se, že vysvětlení tohoto bodu je 

zcela zásadní pro transparentní stanovení cen ze strany Uchazečů. 

 

2. Zadavatel v bodě 6 Výzvy uvádí následující: 

 

C) Technická kvalifikace 

 



 

         KARLOVARSKÝ KRAJ 
               KRAJSKÝ ÚŘAD - ODBOR  INVESTIC  

 
 

K prokázání kritérií technické kvalifikace zadavatel požaduje předložení: 

 

a) jmenného seznamu týmu, který se bude na provádění auditu podílet. Tým se bude skládat min. z: 

 

1 auditora – vzdělání SŠ/VŠ; délka praxe v činnosti auditora min. 5 let 

1 právníka – vzdělání VŠ právního směru; délka právní praxe min. 5 let 

Jmenný seznam členů týmu bude uveden v tabulce (bod 7, b) přílohy č. 2 této výzvy a doplněn o uvedení 

délky praxe jednotlivých členů týmu a jejich vztahu k účastníkovi. K prokázání splnění tohoto kvalifikačního 

požadavku předloží dodavatel podepsaný profesní životopis každého člena týmu. 

 

b) seznamu minimálně 2 významných zakázek v hodnotě minimálně 200 000 Kč bez DPH za každou z nich, 

jejichž předmětem bylo provedení auditu, realizovaného účastníkem v posledních 3 letech s uvedením jeho 

rozsahu, doby plnění a identifikačních údajů objednatele. 

 

Doba podle výše uvedeného odstavce se považuje za splněnou, pokud byly služby uvedené v příslušném 

sezamu v průběhu této doby řádně poskytnuty. 

 

Mohl by zadavatel potvrdit či vyvrátit, že požadavek b) na významné referenční služby se vztahuje na 

dodavatele, nikoliv na členy realizačního týmu ? 

 

Mohl by zadavatel potvrdit či vyvrátit, že člen týmu na pozici auditor, nemusí být auditor zapsaný v KAČR ? 

 

Děkuji. 

 

Zadavatel poskytuje v souladu s ust. § 98 a § 99 Zákona toto vysvětlení a doplnění zadávacích podmínek: 

 

Odpověď na dotazy: 

Ad1.: 

Zadavatel nadále netrvá při zjištění možných vazeb mezi účastníky realizace veřejné zakázky na další 

kontrole realizace veřejné zakázky s provedením sond, vrtů a dalších zkoušek a kontrolou dodržení 

projektové dokumentace. Zadavatel provedl úpravu zadávací dokumentace a upřesňuje předmět veřejné 

zakázky. 

 

Ad2.: 

Požadavek na uvedení seznamu alespoň 2 významných zakázek v hodnotě minimálně 200 000 Kč bez 

DPH požadovaný v bodě b), části 6),  C) Technická kvalifikace zadávací dokumentace se vztahuje na 

účastníka výběrového řízení (dodavatele) a nikoliv na členy realizačního týmu. 

 

Člen týmu na pozici auditor nemusí být auditor s oprávněním vydaným Komorou auditorů České 

republiky. Tuto povinnost zadavatel vyžaduje pouze po účastníkovi výběrového řízení.  

 

Na základě došlých dotazů zadavatel mění a doplňuje zadávací dokumentaci. Z uvedených důvodů 

zadavatel rozhodl o prodloužení lhůty pro podání nabídek do 30.01.2023 do 09:00 hodin. V souvislosti 

s tím uveřejňuje zadavatel opravenou výzvu a návrh smlouvy o dílo. 

   
 

 

Karlovy Vary 11.01.2023 

 

 

Jaroslav Štěpán 


